CÂMARA MUNICIPAL DE CATIGUÁ
CNPJ: 65.711.814/0001-80

Av. Manoel Simeão Rodrigues, 320 – Centro Catiguá – SP – CEP 15870-000

 (17) 3564 1091 | www.camaracatigua.sp.gov.br | contato@camaracatigua.sp.gov.br

AUTÓGRAFO DE LEI Nº 042/2022, DE 18 DE JULHO DE 2022.

“ALTERA PARCIALMENTE A LEI Nº 2.709/2022, DE 28 DE

JANEIRO DE 2022, PARA RATIFICAR A ALTERAÇÃO NO

PROTOCOLO DE INTENÇÕES DO CONSÓRCIO DE

DESENVOLVIMENTO DO VALE DO RIO GRANDE E SUA

CORRESPONDENTE ALTERAÇÃO ESTATUTÁRIA, E DÁ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

CÂMARA MUNICIPAL DE CATIGUÁ faz público que nos termos do art. 55, da Lei

Orgânica do Município, aprovou em Sessão Extraordinária realizada no dia 15 de Julho de

2022, às 15h00 o Projeto de Lei nº 034/2022 de autoria do Executivo.

Art. 1º Fica alterado o Art. 1º da Lei nº 2.709/2022, de 28 de janeiro de 2022,

e ratificado pelo Município de Catiguá a alteração promovida no artigo 8º do Protocolo

de Intenções do Consórcio de Desenvolvimento do Vale do Rio Grande e seu

correspondente artigo 4º no Estatuto, para incluir o objetivo de Prestação de

serviços de inspeção municipal de produtos de origem animal e vegetal no

âmbito dos entes consorciados.

Art. 2º Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Câmara Municipal de Catiguá, 18 de Julho de 2022.

ANDERSON RODRIGO ALEXANDRE EDINALDO OLIVEIRA BARRETO

PRESIDENTE DA CÂMARA VICE-PRESIDENTE

CLEONIR JOSÉ TRAZZI JOÃO BASAGLIA

1º SECRETÁRIO         2º SECRETÁRIO

  Registrado e Publicado na Secretaria da Câmara Municipal de Catiguá

SIDNEY SANTIAGO DA SILVA

        Diretor Geral em exercício